
1

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ИРКУТСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И 

МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ»
(ФГБУ «Иркутское УГМС»)

П Р И К А З

/£_ г. Иркутск .

Об ознакомлении работников ФГБУ «Иркутское УГМС» 
с приказом Росгидромета от 22.10.2015 № 641

В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами», Указом Президента Российской Федерации от
08.03.2015 № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции» и на 
основании Перечня должностей федеральной государственной гражданской службы 
Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды и 
должностей, замещаемых на основании трудового договора в организациях, 
созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой по 
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды, замещение которых влечет 
за собой запрет открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами», утвержденного приказом Росгидромета от
22.10.2015 № 641,

п р и к а з ы в а ю :

1. Работникам .ФГБУ «Иркутское УГМС», имеющим допуск к сведениям 
особой важности:

1.1. Ознакомиться с Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами», приказом Росгидромета от 22.10.2015 № 641 «Об 
утверждении перечня должностей федеральной государственной гражданской 
службы Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей 
среды и должностей, замещаемых на основании трудового договора в 
организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной



2

службой по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды, замещение 
которых влечет за собой запрет открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и(или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами» под роспись в срок до 25.12.2015 
года.

1.2. Запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами на период работы в ФГБУ «Иркутское УГМС».

1.3. Несоблюдение работником, указанным в пункте 1 настоящего приказа, 
запрета открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами влечет освобождение от замещаемой (занимаемой) должности и^> 
увольнение в связи с утратой доверия в соответствии с федеральными 
конституционными законами и федеральными законами, определяющими правовой 
статус соответствующего лица.

2. Начальнику режимно-секретного отдела (РСО) С.В.Семеновой 
своевременно информировать отдел кадров и социальных вопросов об оформлении 
допуска к сведениям особой важности в отношении работников ФГБУ «Иркутское 
УГМС» и его прекращении в письменном виде.

3. Отделу кадров и социальных вопросов (Л.Г.Бушуев) обеспечить учет и 
ознакомление работников, имеющих допуск к сведениям особой важности, с 
Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О  запрете отдельным категориям лиц 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 
в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами», приказом Росгидромета от 22.10.2015 № 641 и настоящ]
приказом.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник ФГБУ «Иркутское УГМС» А.М.Насыров


